



Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu Aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025 +

1. Opis przebiegu i formy konsultacji

1.1. Przedmiotem konsultacji był projekt Aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025 + . Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji opinii, propozycji oraz uwag dotyczących tego dokumentu. Informacje o konsultacjach społecznych dotyczących projektu Aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz materiały były dostępne od 24.02.2020 r. do 10.04.2020 r. w następujących miejscach:

- na stronie internetowej Miasta: www.gorzow.pl (link promowany również przez FB);
- w Biuletynie Informacji Publicznej;
- http://bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow/81/Rewitalizacja_Miasta/;
- w siedzibie Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. w miejscu wskazanym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp., ul. Sikorskiego 3-4;
- w siedzibie Biura Konsultacji Społecznych i Rewitalizacji, ul. Sikorskiego 5.

1.2. Opublikowane materiały to:

- Projekt Aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025 +,
- Formularz zgłoszenia przedsięwzięcia rewitalizacyjnego,
- Formularz zgłoszenia uwag.

1.3. Konsultacje były prowadzone w oparciu o art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. Szczegółowe formy konsultacji zostały doprecyzowane w Zarządzeniu nr 39/II/2020 Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2020 roku i były to:

- od 02.03.2020r. do 02.04.2020r. zbieranie wniosków, uwag i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, za pomocą formularzy konsultacyjnych,
- 19.03.2020r. otwarte spotkanie z mieszkańcami,
- 23.03.2020 dyżur konsultacyjny.

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r.), Zarządzeniem nr 64/II/2020 Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z 19 marca 2020 r. wprowadzono zmiany do sposobu organizacji niniejszych konsultacji. Zmiany dotyczyły rezygnacji z otwartego spotkania z mieszkańcami oraz rezygnacji z dyżuru

konsultacyjnego. W ramach zarządzenia, by zachować bezpośredni kontakt z mieszkańcami wprowadzono następujące formy konsultacji:

- telefoniczny dyżur konsultacyjny (31.03.2020r.),
- zbieranie uwag za pomocą ankiety (od 28.03.2020r. do 10.04.2020r.).

Przedłużono również czas trwania konsultacji do 10.04.2020r.

2. Promocja konsultacji i akcja informacyjna.

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji oraz przyjętym zarządzeniem, informowanie o prowadzonych konsultacjach rozpoczęto 24.02.2020r. Informacje o prowadzonych konsultacjach:

- zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej;
- zostały opublikowane na stronie internetowej Miasta;
- zostały opublikowane na profilu społecznościowym „Przystań na konsultacje”;
- zostały opublikowane w Gorzowskich Wiadomościach Samorządowych;
- zostały opublikowane w SPAM;
- informacja została opublikowana na tablicy ogłoszeń znajdującej się w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp.;
- zostały przekazane do lokalnych mediów;
- zostały przekazane Radnym Rady Miasta z informacją o możliwości składania uwag i propozycji.

Przygotowano również plakaty informujące o konsultacjach, które zostały powieszone w centralnych punktach podobszarów rewitalizacji. Zostały również przekazane do Miejskiego Centrum Kultury do rozwieszenia na słupach ogłoszeniowych.

W związku ze zmianą form konsultacji, w dniach 20.03.2020r. - 27.03.2020r. rozpowszechniano informacje o możliwości wypełnienia ankiety oraz o możliwości zgłaszania uwag drogą telefoniczną, z wykorzystaniem: BIP, strony internetowej Miasta, profilu społecznościowego „Przystań na konsultacje”. Na drzwiach siedziby Urzędu Miasta - Biura Konsultacji Społecznych i Rewitalizacji, dodatkowo powieszono plakaty informacyjne. Informacja o trwających konsultacjach, zmianie form oraz przedłużeniu terminu składania uwag została również przekazana Radnym Rady Miasta oraz lokalnym mediom.

3. Sprawozdanie z przebiegu poszczególnych form konsultacji

3.1. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne zgłoszone w toku konsultacji

W toku przeprowadzonych konsultacji zostało zgłoszone jedno przedsięwzięcie rewitalizacyjne, które zostało ujęte na liście przedsięwzięć rewitalizacyjnych zawartych w projekcie Aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+.

Podmiot zgłaszający przedsięwzięcie	Zgłoszone przedsięwzięcie rewitalizacyjne	Ocena zgłoszonego przedsięwzięcia
<p>Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.</p>	<p>Nazwa i opis: Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych</p> <p>Przedsięwzięcie obejmuje przekształcenie funkcji oraz rewaloryzację nieużytkowanego, zdegradowanego dwukondygnacyjnego poszpitalnego kompleksu budynków (ujętego w rejestrze i objętego nadzorem konserwatora zabytków) po pralni, kuchni i warsztatach, który trwale utracił swoją funkcję i przeznaczanie o powierzchni zabudowy 2111m² i powierzchni użytkowej 3522 m². W wyniku realizacji przedsięwzięcia powstanie Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych (LCKCIUW), które obejmie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Centrum Usług Wspólnych dla jednostek medycznych, administracji i lokalnych przedsiębiorców; • Data Center, w którego zakres wejdą centrum usług IT, lokalna chmura danych dla placówek medycznych oraz jednostek samorządu województwa lubuskiego oraz przedsiębiorców oraz infrastruktura telekomunikacyjna oraz energetyczna, na bazie której możliwe będzie m.in. rozwijanie i zastosowanie „zielonych” ekologicznych technologii w zakresie zużycia energii elektrycznej, rozwój e-usług, utworzenie zespołu wsparcia w dziedzinie IT; • Miejsce lokalizacji Start-upów z branży IT i pokrewnych oferujące warunki dla inkubacji i wsparcia rozwoju przedsięwzięć gospodarczych; • Urządzenie wielofunkcyjnej sali konferencyjno-koncertowej na ok. 200 osób – na potrzeby organizacji spotkań, konferencji i okazjonalnych przedsięwzięć artystycznych dla szpitala, samorządu województwa oraz mieszkańców Gorzowa; • Ustanowienie w ramach struktury LCKCIUW Gorzowskiego Inkubatora Ekonomiczno-Społecznego, który zapewniłby bieżące optymalne wykorzystanie powstałej infrastruktury dla celów edukacyjnych (współpraca z CEZiB i innymi podmiotami, w celu zapewnienia kształcenia zgodnie z potrzebami biznesu, w tym powstających start-upów) rozwoju gospodarczego (pełnienie aktywnej roli inkubatora przedsięwzięć z branż IT, energetycznej i pokrewnych) oraz społecznych (wykorzystanie sali konferencyjno-koncertowej dla potrzeb aktywności mieszkańców o charakterze kulturalno-społecznym, a także uruchomienie w oparciu o dostępną infrastrukturę centrum aktywności lokalnej dla mieszkańców pobliskich osiedli); • Archiwum (miejsce przechowywania dokumentacji jednostek medycznych i administracji) oraz kompleks pomieszczeń biurowych, m.in. na potrzeby Biura UMWL; • Aranżację i zagospodarowanie otaczającego terenu (m.in. oświetlenie i parking). <p>Przedsięwzięcie wpłynie pozytywnie na proces ożywienia społeczno-gospodarczego, indukować będzie pobudzenie lokalnej aktywności gospodarczej i podejmowanie</p>	<p>Przedsięwzięcie jest komplementarne do wskazanych w opisie następujących przedsięwzięć rewitalizacyjnych tj: CEZiB – lider nowoczesnej edukacji zawodowej oraz Kształtowanie kompetencji kluczowych na potrzeby rynku pracy.</p> <p>Jego realizacja, jak wskazano w uzasadnieniu będzie oddziaływać na zdiagnozowany problem „ubogich pracujących”, szczególnie znamienny dla podobszarów rewitalizacji.</p> <p>W związku z powyższym rozszerza się listę przedsięwzięć rewitalizacyjnych o Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych.</p> <p>Uzupełnienia wymagają również zapisy dotyczące przyjętych celów rewitalizacji i kierunków działania. W ramach celu strategicznego 3 Ożywić gospodarstwo obszar rewitalizacji, zostanie dodany cel szczegółowy 3.8. <i>Wspierać powstawanie miejsc pracy i rozwój firm z branż nowoczesnych technologii.</i></p> <p>Uzupełnione zostaną również kierunki działania poprzez dodanie następujących zagadnień:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacja inkubatorów wspierających powstawanie i rozwój nowych firm technologicznych – zapewnienie miejsca do działania, wsparcia doradczego oraz warunków do sieciowania w ramach branży. • Tworzenie warunków dla rozbudowy popytu wśród miejskich podmiotów na usługi oparte na nowoczesnych technologiach dostarczane przez start-upy i MSP, • Działania promocyjne i organizacyjne łączące instytucje edukacyjne z rynkiem nowoczesnych technologii w celu optymalnego kształtowania programu kształcenia, a także zachęcania młodzieży do angażowania się w inicjatywy z zakresu nowoczesnych technologii.

<p>Przyjmuje się uzasadnienie dla lokalizacji przedsięwzięcia poza obszarem rewitalizacji przedstawione przez zgłaszającego.</p>	<p>działalności gospodarczej, lepiej wiązać rozwój kompetencji zawodowych młodych dorosłych z realnymi potrzebami biznesu w tym zakresie, sprzyjać tworzeniu nowych miejsc pracy, wspierać synergię gospodarczą (inkubator IT, budowanie sieci powiązań gospodarczych). Przedsięwzięcie będzie oddziaływać także w sferze społecznej, zwiększając uczestnictwo mieszkańców w życiu społeczno-kulturalnym.</p> <p>Ponadto proponuje się rozszerzenie w ramach celu operacyjnego 2.2. Wspierać lokalną przedsiębiorczość listy celów szczegółowych o cel szczegółowy 2.2.4. „Wspierać powstawanie miejsc pracy i rozwój firm z branż nowoczesnych technologii”. W ramach tego dodatkowego celu proponuje się następujące kierunki działania, w które wpisuje się proponowane przedsięwzięcie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Organizacja inkubatorów wspierających powstawanie i rozwój nowych firm technologicznych – zapewnienie miejsca do działania, wsparcia doradczego oraz warunków do sieciowania w ramach branży.</i> • <i>Tworzenie warunków dla rozbudowy popytu wśród miejskich podmiotów na usługi oparte na nowoczesnych technologiach dostarczane przez start-upy i MSP,</i> • <i>Działania promocyjne i organizacyjne łączące instytucje edukacyjne z rynkiem nowoczesnych technologii w celu optymalnego kształtowania programu kształcenia, a także zachęcania młodzieży do angażowania się w inicjatywy z zakresu nowoczesnych technologii.</i> <p>Ponadto należy wskazać, że występuje synergia z następującymi przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Przedsięwzięcie nr 4.: CEZIB – lider nowoczesnej edukacji zawodowej</i> • <i>Przedsięwzięcie nr 52.: Kształtowanie kompetencji kluczowych na potrzeby rynku pracy na obszarze MOF Garzowa Wielkopolskiego.</i> <p>Źródła finansowania: ok. 100 milionów złotych. Rewaloryzacja zdegradowanego terenu szpitala przy ul. Walczaka w ramach, LRPO 2020 Rewitalizacja 9.2.1. , Część informatyczna (Data Center, e-usługi) - Rozwój społeczeństwa informacyjnego 2.1</p> <p>Prognozowane rezultaty przedsięwzięcia i sposób ich oceny:</p> <p>Rezultatem będzie uruchomienie w aktualnie nieużytkowanych obiektach miejsca stosowania oraz rozwoju nowych technologii przekładającego się na powstanie nowych miejsc pracy oraz rozwój przedsiębiorczości w branży IT i pokrewnych. Analogicznie powstać ma miejsce aktywności społeczno-kulturalnej. W tym wymiarze wskaźnik rezultatu będzie miał charakter binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość referencyjna =TAK. Wskaźniki rezultatu w odniesieniu do różnych aspektów działalności nowej instytucji: Planowana liczba start-upów, którym zapewniono wsparcie – 5 rocznie</p>
--	---

Planowana liczba nowoutworzonych miejsc pracy (w nowej instytucji oraz w start-upach) – 15 na stałe + 10 rocznie
Planowana liczba uczestników wydarzeń społeczno-kulturalnych – 1000 rocznie.

Uzasadnienie dotyczące wprowadzenia do programu dodatkowego celu szczegółowego

Sporządzone diagnozy wskazują wyraźnie, że problemem w Gorzowie (a w szczególności w obszarze rewitalizacji) nie jest brak pracy, ale jakość dostępnej pracy, która sprawia, że wiele osób ma status „pracującego ubogiego”, a jego perspektywy rozwojowe są ograniczone. Występuje więc ewidentna potrzeba intensywnej pracy na rzecz tego, aby oferta pracy – zwłaszcza dla roczników wchodzących na rynek pracy – stawała się coraz bardziej urozmaicona i atrakcyjna. Z drugiej strony profil zawodowy tych roczników powinien być jak najlepiej dostosowany do potrzeb nowo lokujących się w mieście przedsiębiorców. GPR w aktualnym kształcie silnie koncentruje się na rozwoju usług i handlu w centralnym obszarze miasta, niemniej jednak co najmniej równie ważna jest kwestia kreowania sprzyjających warunków dla rozwoju start-upów w zaawansowanych technologicznie dziedzinach. Te dziedziny po pierwsze pozwolą zaoferować zatrudnionym relatywnie lepsze warunki zatrudnienia, a po drugie powinny stanowić katalizator rozwoju przedsiębiorczości w Gorzowie opartej na wiedzy i kreatywności.

Proponuje się więc następujące uzupełnienie programu:

Cel szczegółowy 2.2.4. Wspierać powstawanie miejsc pracy i rozwój firm z branż nowocześniejszych technologii

Kierunki działania:

- Organizacja inkubatorów wspierających powstawanie i rozwój nowych firm technologicznych – zapewnienie miejsca do działania, wsparcia doradczego oraz warunków do sieciowania w ramach branży.
- Tworzenie warunków dla rozbudowy popytu wśród miejskich podmiotów na usługi oparte na nowocześniejszych technologiach dostarczane przez start-upy i MSP,
- Działania promocyjne i organizacyjne łączące instytucje edukacyjne z rynkiem nowocześniejszych technologii w celu optymalnego kształtowania programu kształcenia, a także zachęcania młodzieży do angażowania się w inicjatywy z zakresu nowocześniejszych technologii

Uzasadnienie dotyczące lokalizacji przedsięwzięcia poza obszarem rewitalizacji

Na mocy art. 15 ust. 3 ustawy o rewitalizacji przedsięwzięcia rewitalizacyjne mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeśli wynika to z ich specyfiki. Ten przypadek dotyczy właśnie proponowanego przedsięwzięcia. Ma być ono zlokalizowane w odległości ok. 2 km od granicy podobszaru rewitalizacji R1.

Podstawowa przyczyna lokalizacja proponowanego przedsięwzięcia poza obszarem rewitalizacji wynika z faktu istnienia we wskazanym we wniosku miejscu nieużywanego obiektów (poszpitalnych) należących do samorządu województwa lubuskiego, a więc podmiotu, który zgłasza przedsięwzięcie i zamierza je realizować.

Rozstrzygając, czy proponowane przedsięwzięcie będzie miało rewitalizacyjny charakter mimo lokalizacji poza obszarem rewitalizacji, należy uświadomić sobie, w czym leży istota przedsięwzięcia. Ma ono przyczynić się do wsparcia powstawania i rozwoju nowych firm (start-upów) z dziedziny nowych technologii, które mają wzbogacić potencjalną paletę ofert pracy dla mieszkańców Gorzowa (w tym obszaru rewitalizacji) o atrakcyjnie merytorycznie i finansowo propozycje. Przedsięwzięcie w niewielkim stopniu (w komponencie społeczno-kulturalnym) odnosi się do miejsca, w którym ma być zlokalizowane – nie dotyczy warunków zamieszkania, przestrzeni publicznych czy nawet usług czy handlu (dla tych wszystkich zagadnień kwestia lokalizacji w obszarze rewitalizacji jest pierwszoplanowa). Tu kluczowe znaczenie ma powstanie nowych miejsc pracy oraz właściwe powiązanie między profilem edukacji, a potrzebami biznesu – te zagadnienia nie mają silnej afiliacji „lokalizacyjnej”, gdyż zainteresowane osoby (przy ograniczonej odległości) łatwo mogą przenieść się do właściwego miejsca. W ten sposób przedsięwzięcie położone poza obszarem rewitalizacji nadal będzie miało pozytywny wpływ na procesy zachodzące na tym obszarze. Reasumując – istnieją silne przesłanki, aby to przedsięwzięcie położone poza obszarem rewitalizacji uznać za nowy element programu rewitalizacji – bardzo korzystny, bo wypełniający aktualną lukę (zagadnienie, które nie jest wystarczająco silnie poruszone) w programie.

3.2. Uwagi zgłoszone w ankiecie konsultacyjnej

W trakcie konsultacji została przygotowana i przeprowadzona ankieta dotycząca zmian zaproponowanych w aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+, w szczególności zaproponowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Ankiety wypełniły 2 osoby, które pozytywnie oceniają to, w jaki sposób lista przedsięwzięć rewitalizacyjnych odpowiada ujętym w Programie celom i zgłosiły następujące uwagi:

Treść zgłoszonej uwagi	Stanowisko dotyczące zgłaszanej uwagi
Treść pytania: Proszę napisać, które z planowanych przedsięwzięć w Pana/Pani ocenie będą miały największy wpływ na przemiany w podobszarach rewitalizacji i ich rozwój?	
<p>Przedsięwzięcie nr 11 (Społeczne budownictwo czynszowe), ponieważ jest zmianą długofalową i szansą na zatrzymanie młodzieży w Gorzowie. Obecnie wielu moich rówieśników i ja stoimy przed dylematem wyjazdu z Gorzowa na stałe. Zarobki w naszym mieście są stosunkowo niskie - zbyt niskie, by dostać kredyt na zakup mieszkania i teoretycznie zbyt wysokie - na mieszkanie komunalne. To sprawia, że mając około 30 lat człowiek albo mieszka z rodzicami albo wynajmuje bez umowy pokoje. Stworzenie osiedla z mieszkaniami, na które będzie mógł sobie pozwolić człowiek z kilkuletnim stażem pracy jest moim zdaniem bardzo ważne. Zaspokojenie potrzeby mieszkaniowej będzie motorem do podjęcia nowych inicjatyw społecznych, czy zakładania swoich firm. Uważam, że ważnym zadaniem jest również przeniesienie wszystkich wydziałów urzędu miasta do jednego budynku, który dostosowany będzie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Chodzi mi nie tylko o niepełnosprawność ruchową, ale także - często pomijane - głuchotę, czy ślepotę.</p>	<p>Przedsięwzięcie odpowiadające zgłoszonej uwadze w zakresie społecznego budownictwa czynszowego jest ujęte w GPR w sposób ogólny. Równoległe z pracami nad aktualizacją prowadzona jest analiza dotycząca uwarunkowań przestrzennych w podobszarach rewitalizacji dla społecznego budownictwa czynszowego.</p> <p>Odpowiedzią na drugą część uwagi jest realizacja przedsięwzięcia „Nowa siedziba Urzędu Miasta” oraz częściowo przedsięwzięcie „MCK w sercu miasta, które zakłada również przeniesienie do budynku przy ulicy Wełniany Rynek 18 części wydziałów Urzędu Miasta.</p>
<p>Przedsięwzięcie nr 1 (Poprawa warunków edukacji poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej), ponieważ niemożliwa jest rewitalizacja społeczna bez inwestowania w remonty obiektów szkolnych, które pełnią również ważną funkcję społeczną. Bardzo ważny remont SP1- Szkoła "pionierka" ważny element historii miasta kompletnie niewykorzystany i bardzo zaniedbany.</p>	<p>Przedsięwzięcie rewitalizacyjne nr 1, tylko w części dotyczy Szkoły Podstawowej nr 1. Z uwagi na bardzo duże znaczenie SP nr 1 dla podobszaru rewitalizacji R1, w aktualizacji GPR uwzględniono dodatkowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne nr 13 (Szkoła Podstawowa nr 1 – perła obszaru rewitalizacji), które zakłada remont tej jednostki oraz nadanie nowej funkcji w jej otoczeniu.</p>

<p>Proszę napisać, które z planowanych przedsięwzięć w Pana/Pani ocenie będą miały najmniejszy wpływ na przemiany w podobszarach rewitalizacji i ich rozwój?</p>	
<p>Przedsięwzięcie nr 12 (<i>MCK w sercu miasta</i>), ponieważ dotyczy tylko centrum miasta. Uważam, że lepsze byłyby osiedlowe domy kultury.</p>	<p>To przedsięwzięcie dedykowane jest dla całego miasta i wszystkich mieszkańców, natomiast poprzez zlokalizowanie go w R1 podkreślony i wzmocniony zostanie potencjał kulturalny centrum Miasta, mający oddziaływać także na rozwój usług, handlu i przedsiębiorczości.</p> <p>Dla małych, osiedlowych centrów kultury, jest dedykowane przedsięwzięcie nr 42 Centra Aktywności Mieszkańców.</p>
<p>Wszystkie są bardzo potrzebne</p>	<p>Bez uwag.</p>
<p>Czy widzi Pan/Pani konieczność zaplanowania dodatkowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych?</p>	
<p>Utworzenie gorzowskiego centrum działalności pożytku publicznego. Przekazanie budynku na działalność ngo i społeczników i zagwarantowanie im dostępu do prawników, czy księgowych znajdujących się na branży ngo. Stworzenie takiej instytucji wpłynęło by pozytywnie na organizacje, które wspólnie partycypowałyby w opłatach wspólnego budynku (biura, sale szkoleniowe, aula), co umożliwiłoby im przeniesienie zasobów finansowych na działalność oraz podejmowanie wspólnych inicjatyw. W budynku mieściłyby się pomieszczenia biurowe dla zainteresowanych organizacji, a także sale do prowadzenia warsztatów, konferencji, spotkań itp.</p>	<p>Rekomenduje się nie rozszerzać listy przedsięwzięć o wnioskowane zadanie.</p> <p>Należy rozważyć ujęcie tego typu przedsięwzięcia w ramach Programu współpracy Miasta Gorzowa z organizacjami pozarządowymi. Zadanie to wymaga wcześniejszej analizy potrzeb, możliwości i sposobu wskazania operatora dla zadania, mechanizmu finansowania oraz potencjału organizacyjnego, technicznego i finansowego lokalnych organizacji pozarządowych do realizacji przedsięwzięcia.</p> <p>Prowadzenie inkubatora mogłoby zostać zlecone organizacji pozarządowej w ramach otwartego konkursu ofert wraz z przekazaniem dotacji na opisany cel.</p>
<p>Czy ujęte w GPR przedsięwzięcia należy w jakiś sposób uzupełnić, rozszerzyć?</p>	
<p>1. Zapewnienie większej liczby domów seniora lub placówek o podobnym profilu. Obecnie w mieście jest zbyt mała liczba tego typu miejsc - osoby starsze są samotne, pozostają bez opieki.</p> <p>2. Umożliwienie finansowania działań związanych np. z kulturą mniejszym organizacjom które planują działania nie na wielką skalę. W ostatnim konkursie ofert z zakresu kultury dało się zauważyć, że dotacje trafiły w znacznej części do podmiotów realizujących działania na wielką skalę, które również w inny sposób są finansowane lub promowane i co gorsza są jednorazowe.</p> <p>3. Prototypowane ulice w centrum miasta powinny być tak zmienione, by istniała możliwość przejechania wózkiem z dzieckiem i inwalidzkim - obecnie jest to</p>	<p>1. Rekomenduje się rozważenie ujęcia wnioskowanego zadania w ramach Polityki Społecznej.</p> <p>2. Odpowiedzią na ten wniosek jest przedsięwzięcie nr 28 (<i>Środowiskowe programy profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży</i>), które zakłada zlecenia działań, o których mowa finansowanych w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Działania te są sprofilowane, z uwagi na występujące na obszarach rewitalizacji problemy społeczne związane z uzależnieniami oraz niskim poziomem uczestnictwa w kulturze.</p> <p>3. W ramach wykonywanych inwestycji uwzględnia się potrzeby osób niepełnosprawnych. Problem ten był również poruszony w części badawczej aktualizacji GPR</p>

<p>wysoce utrudnione zmierzając z Hawelańskiej w kierunku łążni.</p> <p>4. Więcej zieleni na Chrobrego, nawierzchnie placów, chodników itp. równe i bez ostrych krawędzi.</p>	<p>4. W ramach realizowanego przedsięwzięcia nr 16 (<i>Deptak Chrobrego – kręgosłup Nowego Miasta</i>) został wykonany projekt zapewniający wysokie standardy użytkowania. Tam, gdzie było to możliwe zachowano istniejącą zielenią oraz zaplanowano nowe nasadzenia.</p>
---	---

4. Stanowisko prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dotyczące wyników konsultacji.

Aktualizacja Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+ została opracowana według standardów określonych w ustawie o rewitalizacji. Była również poprzedzona przeprowadzeniem szczegółowych badań społecznych, które pogłębiły wiedzę o podobszarach rewitalizacji oraz potrzebach ich mieszkańców.

Mimo utrudnień w prowadzeniu konsultacji społecznych, w warunkach wprowadzonego w kraju stanu epidemii, Miasto dostosowało narzędzia konsultacyjne wykorzystywane w procesie, skutecznie dotarło i pozyskało uwagi interesariuszy procesu rewitalizacji do projektu dokumentu oraz otrzymało zgłoszenie dodatkowego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego.

Podsumowując, w wyniku przeprowadzonego procesu rozszerzono listę przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz uzupełniono stosowne fragmenty części opisowej konsultowanego projektu.

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz¹⁾

(Podpis Prezydenta Miasta)

Gorzów Wielkopolski 16 kwietnia 2020

